1

2022年６月３日

各 位

会 社 名  ：株式会社レスターホールディングス

（コード ：3156 東証プライム市場）

代表者名 ：代表取締役 三好 林太郎

問合せ先 ：執行役員  北尾 博文

 （ TEL： 03－ 3458－ 4623）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年５月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、2022年３月 31日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年２月 10日公表）
前期実績

基 準 日 2022年３月 31日 同左 2021年３月 31日

１株当たり

配当金
55円 00銭 同左 50円 00銭

配当金総額 1,653百万円 － 1,503百万円

効力発生日 2022年６月７日 － 2021年６月８日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、連結業績予想に基づき財務の安定性を重視しつつも、配当の実施や自己株式取得の検

討等、株主各位への還元向上を図ってまいります。また、将来の成長に向けた積極的な戦略投資

や合理化投資とともに、株主還元促進との適正な資本配分を継続的に見直し、一層の利益の拡大

と資本効率の改善を通じた企業価値向上に努めてまいります。

 以上の基本方針を踏まえた上で、当期の期末配当金につきましては１株当たり 55円（普通配当

金 45円、期末特別配当金 10円）とさせていただきます。

2

（ご参考）

・当社の年間配当内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想

（2023年３月期）
40円 00銭 50円 00銭 90円 00銭

当期実績

（2022年３月期）

45円 00銭

（普通配当 40円 00銭）

（記念配当 5円 00銭）

55円 00銭

（普通配当 45円 00銭）

（期末特別配当10円 00銭）

100円 00銭

（普通配当 85円 00銭）

（記念配当 5円 00銭）

（期末特別配当10円 00銭）

前期実績

（2021年３月期)
35円 00銭

50円 00銭

（普通配当 35円 00銭）

（期末特別配当15円 00銭）

85円 00銭

（普通配当 70円 00銭）

（期末特別配当15円 00銭）

       以上